2025年３月31日

各 位

会 社 名 株式会社ＮｅｘＴｏｎｅ

代 表 者 名 代表取締役ＣＥＯ 阿南 雅浩

 （コード番号：7094  東証グロース）

問い合わせ先 取 締 役 渡邊 史弘

 （TEL:03-5475-5029）

取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、2025年３月27日開催の取締役会において、2025年６月25日開催予定の第25期定時株主総会に

取締役の選任に関する議案を付議することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 取締役候補者

氏名 新役職名 現役職名 選任種別

阿南
あ な ん

 雅浩
まさひろ

 代表取締役ＣＥＯ 同左 重任

荒川
あらかわ

 祐二
ゆ う じ

 代表取締役ＣＯＯ 同左 重任

渡邊
わたなべ

 史
ふみ

弘
ひろ

 常務取締役 取締役 重任

足立
あ だ ち

 大輔
だいすけ

 取締役 執行役員 新任

阿部
あ べ

 優子
ゆ う こ

 社外取締役 同左 重任

小坂
こ さ か

 準記
じゅんき

 社外取締役 同左 重任

尾木
お ぎ

 敦子
あ つ こ

 社外取締役 － 新任

田村
た む ら

 優
ゆう

 社外取締役 － 新任

（注）社外取締役阿部優子氏、小坂準記氏、尾木敦子氏並びに田村優氏は、東京証券取引所の定める独立

役員の要件を満たしており、独立役員として同取引所に届け出る予定であります。

２. 新任取締役候補者の略歴及び選任理由

氏名（生年月日） 略 歴

足立
あ だ ち

 大輔
だいすけ

（1974年12月２日）

1997年４月

2005年10月

2007年４月

2016年２月

2017年４月

2017年６月

株式会社あさひ銀行（現・株式会社りそな銀行） 入行

株式会社ジャパン・ライツ・クリアランス（現・当社）

入社

同社 執行役員

当社 執行役員 JRC事業本部 著作権管理部長

当社 執行役員 営業本部 営業部長

株式会社エムシージェイピー 取締役【現任】

2020年４月

2022年４月

2023年９月

2024年６月

当社 執行役員 営業本部長

当社 執行役員 著作権管理本部（現・著作権事業本部）

本部長【現任】

株式会社レコチョク 取締役【現任】

一般社団法人日本音楽出版社協会 監事【現任】

【取締役候補者とした理由】

足立大輔氏は、音楽著作権管理事業に精通しており、当社の執行役員及び当社の連結子会社

である株式会社エムシージェイピー及び株式会社レコチョクの取締役として豊富な経験と実

績を有しており、その職務経験や知見を当社の経営に活かしていくことが期待できるものと

判断し、取締役候補者といたしました。

氏名（生年月日） 略 歴

尾木
お ぎ

 敦子
あ つ こ

（1971年１月22日）

【社外／独立】

1993年４月

2010年４月

2012年８月

2012年８月

2015年６月

2019年５月

2023年10月

株式会社ソニー・ミュージックエンタテインメント

入社

株式会社ルーツ音楽出版 取締役【現任】

株式会社アラベスク（現・株式会社プロダクション尾木）

取締役

株式会社プロダクション尾木 取締役【現任】

一般社団法人音楽事業者協会 理事【現任】

株式会社ログイン 代表取締役【現任】

ＫJ ＭＡＮＡ 取締役副社長【現任】

【社外取締役候補者とした理由】

尾木敦子氏は、音楽業界において企業経営経験を有するほか、複数社で要職を歴任し、ま

た、音楽業界団体の理事としても豊富な経験を有しており、その知見や職務経験を当社の経

営や音楽業界との更なるパートナーシップ構築に活かしていくことが期待できるものと判断

し、社外取締役候補者といたしました。

氏名（生年月日） 略 歴

田村
た む ら

 優
ゆう

（1980年３月28日）

【社外／独立】

2004年６月

2006年11月

2012年４月

2018年10月

2019年６月

2021年６月

2021年９月

2023年６月

2025年１月

株式会社インクストゥエンター 代表取締役【現任】

株式会社イクシーミュージック 代表取締役

日本ダンスミュージック連盟 理事【現任】

株式会社kunnel 代表取締役【現任】

一般社団法人日本音楽制作者連盟 理事

一般社団法人Independent Music Coalition Japan 理事【現

任】

一般社団法人日本ネットクリエイター協会 理事【現任】

一般社団法人日本音楽制作者連盟 常務理事【現任】

株式会社イクシーミュージック 取締役【現任】

【社外取締役候補者とした理由】

田村優氏は、音楽業界において長年の企業経営経験を有している他、複数の音楽業界団体の

理事としても豊富な経験を有しており、その知見や職務経験を当社の経営や音楽業界との更

なるパートナーシップ構築に活かしていくことが期待できるものと判断し、社外取締役候補

者といたしました。

３. 退任予定取締役

氏名 現役職

名越
な ご し

 禎二
て い じ

 専務取締役

髙
たか

橋
はし

 信彦
のぶひこ

 社外取締役

（注）名越禎二氏及び髙橋信彦氏は、2025年６月25日開催予定の当社第25期定時株主総会

終結の時をもって取締役を退任予定です。

名越禎二氏は取締役を退任後、顧問（非常勤）に就任予定です。

ご参考 2025年６月25日以降の当社経営体制（予定）

代表取締役ＣＥＯ 阿南 雅浩

代表取締役ＣＯＯ 荒川 祐二

常務取締役 渡邊 史弘

取締役 足立 大輔【新任】

社外取締役（独立） 阿部 優子

社外取締役（独立） 小坂 準記

社外取締役（独立） 尾木 敦子【新任】

社外取締役（独立） 田村 優 【新任】

常勤監査役 渡辺 和敏

社外監査役（独立） 小林 伸之

社外監査役（独立） 大嶋 敏史

以 上